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Praska wybuchowa zwłaszcza do zaprasowywania złączek
i końcówek na żyłach przewodów kabli elektroenergetycznych

Przedmiotem wynalazku jest praska wybucho¬
wa zwłaszcza do zaprasowywania złączek i koń¬
cówek na żyłach przewodów kabli elektroenerge¬
tycznych.

Znane są praski wybuchowe, gdzie zaprasowy-
wanie złączy końcówek odbywa się w płaszczyź¬
nie położonej wzdłuż osi ruchu tłoka. Mimo do¬
kładnej regulacji objętości komory wybuchowej
na skutek niewielkich różnic siły działania naboi
wybuchowych, różnic w strukturze materiałowej
złączy, np. tulejek, ich wymiary geometryczne po
zaprasowywaniu są różne, co niekorzystnie wpły¬
wa na jakość parametrów elektrycznych złączy.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
praski, która zapewniałaby stałe własności, nieza¬
leżnie od innych czynników.

Zagadnienie to zostało rozwiązane przez zasto¬
sowanie ramienia, które osadzone jest przegubo¬
wo z jednej strony w prowadnicy tłoka, a z dru¬
giej w podstawie stempla.

Urządzenie według wynalazku uwidocznione jest
na załączonym rysunku, na którym przedstawiono
przekrój praski.

Przykładowe rozwiązanie praski składa się
z obudowy 4, w której osadzona jest suwliwie
wzdłuż osi prowadnica 5 zakończona z jednej stro¬
ny tłokiem. Nadmiar siły powstałej w czasie wy¬
buchu po zaprasowaniu złącza, tłumiony jest za
pomocą zespołu amortyzacyjnego, który składa się
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ze sprężyny 3, zderzaka elastycznego 2 oraz na¬
krętki 1. Prowadnica 5 połączona jest z podstawą
8 stempla 9 przegubowo za pośrednictwem ramie¬
nia 6. W obudowie naprzeciw stempla 9 osadzo¬
na jest matryca 10. Do obudowy przyłączony jest
rozłącznie zamek spustowy 7.

Na skutek ciśnienia gazów wybuchowych tłok
wraz z prowadnicą 5 przesuwa się wzdłuż swej
osi, jednocześnie osadzone przegubowo ramię 6
naciska na podstawę 8 stempla 9 w kierunku ma¬
trycy 10. Największe przesunięcie podstawy 8
stempla 9 następuje w momencie położenia ra¬
mienia 6 w płaszczyźnie prostopadłej do osi po¬
dłużnej prowadnicy 5, po czym następuje odsu¬
nięcie stempla 9 od zaprasowywanego złącza, dzię¬
ki czemu uzyskuje się ściśle określone wymiary
gabarytowe złączy, lub końcówek, co zapewnia ich
właściwe parametry elektryczne.

Zastrzeżenie patentowe

Praska wybuchowa, zwłaszcza do zaprasowywa¬
nia złączek i końcówek na żyłach przewodów kabli
elektroenergetycznych złożona z obudowy, w któ¬
rej osadzona jest matryca, komora wybuchowa,
komora nabojowa, mechanizm spustowy, znamien¬
ni tym, że ma ramię (6) osadzone przegubowo
z jednej strony w prowadnicy (5) a z drugiej
w podstawie (8) stempla (9).
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